

FIDUCIARIA BOGOTÁ S. A.
Estados de Resultados
Semestres que terminaron el 31 de diciembre y 30 de junio de 2014
(Expresados en millones de pesos, excepto por la utilidad por acción)

	Del 1 de julio al 31 de diciembre de 2014		Periodos comprendidos		Del 1 de enero al 30 de junio de 2014	
		\$		\$		\$
Ingresos operacionales directos		61.537,0				63.579,2
Intereses y descuento amortizado cartera de créditos y otros (nota 2 \$)	322,6			265,7		
Utilidad en valoración de inversiones negociables en títulos de deuda	146,1			390,4		
Utilidad en valoración de inversiones negociables en títulos participativos	1.765,5			2.491,4		
Comisiones y honorarios (notas 18 y 27)	57.611,3			59.056,3		
Utilidad en venta de inversiones	46,2			158,1		
Utilidad en valoración de derivados	1.645,3			1.216,1		
Utilidad en venta de derivados	-			1,2		
Gastos operacionales directos		2.017,5				2.275,6
Otros intereses prima y amortizaciones	-			-		
Comisiones (nota 27)	231,4			212,5		
Pérdida en valoración inversiones negociables títulos de deuda	-			59,8		
Pérdida en valoración inversiones negociables títulos participativos	-			178,2		
Pérdida en venta de inversiones	24,5			86,0		
Pérdida en valoración de derivados	1.475,6			1.433,6		
Pérdida en venta de derivados	286,0			305,5		
Resultado operacional directo		59.519,5				61.303,6
Otros ingresos (gastos) operacionales - neto		(18.182,4)				(19.041,5)
Ingresos operacionales		18.486,7				14.697,3
Otros ingresos operacionales (nota 19)	18.486,7			14.697,3		
Gastos operacionales		36.669,1				33.738,8
Gastos de personal (nota 20)	19.794,5			17.637,6		
Otros gastos operacionales (nota 21 y 27)	16.874,6			16.101,2		
Resultado operacional antes de provisiones, depreciaciones y amortizaciones		41.337,1				42.262,1
Provisiones (nota 22)		623,8				2.004,0
Cuentas por cobrar	353,0			1.232,9		
Otras	270,8			771,1		
Depreciaciones - bienes de uso propio		555,3				459,3
Amortizaciones		2.350,3				1.764,7
Otras	2.350,3			1.764,7		
Resultado operacional neto		37.807,7				38.034,1
Ingresos no operacionales		6.118,7				1.867,7
Ingresos no operacionales (nota 23)	6.118,7			1.867,7		
Gastos no operacionales		5.873,0				506,2
Gastos no operacionales (nota 24)	5.873,0			506,2		
Utilidad neta no operacional		245,7				1.361,5
Utilidad antes de impuesto a la renta		38.053,4				39.395,6
Impuesto a la renta y complementarios (nota 26)		6.159,9				7.779,8
Impuesto a la renta para la equidad CREE (nota 26)		2.222,0				2.800,8
Utilidad del ejercicio		\$ 29.671,5				\$ 28.815,0
Utilidad neta por acción (en pesos)		1.107,4				1.075,5

C U E N T A S F I D U C I A R I A S
Del 01 de Julio al 31 de Diciembre de 2014
(nota 25)

	FIDUCIA DE INVERSIÓN	FIDUCIA INMOBILIARIA	FIDUCIA DE ADMINISTRACION	FIDUCIA EN GARANTIA	RECURSOS DEL SISTEMA GRAL DE SEGURIDAD SOCIAL Y OTROS RELACIONADOS	CARTERAS COLECTIVAS
INGRESOS OPERACIONALES	\$ 19.728,1	2.132.236,5	130.272,6	62.095,7	803.661,3	155.681,1
GASTOS Y COSTOS OPERACIONALES	<u>1.110,9</u>	<u>1.703.938,2</u>	<u>285.119,0</u>	<u>33.843,1</u>	<u>272.222,2</u>	<u>72.104,7</u>
UTILIDAD (PÉRDIDA) OPERACIONAL	18.617,2	428.298,3	(154.846,4)	28.252,5	531.439,1	83.576,4
INGRESOS NO OPERACIONALES	0,6	77.444,6	15.005,9	12.730,9	-	-
GASTOS Y COSTOS NO OPERACIONALES	-	<u>35.180,4</u>	<u>2.241,7</u>	<u>448,3</u>	-	-
UTILIDAD (PERDIDA) NO OPERACIONAL	0,6	42.264,2	12.764,2	12.282,6	-	-
UTILIDAD (PERDIDA) DEL EJERCICIO	\$ <u>18.617,8</u>	<u>470.562,5</u>	<u>(142.082,2)</u>	<u>40.535,1</u>	<u>104.211,4</u>	<u>-</u>
RENDIMIENTOS ABONADOS	-	-	-	-	427.227,7	83.576,4

Véanse las notas que acompañan los estados financieros.

"Los suscritos Representante Legal y Contador Público certificamos que hemos verificado previamente las afirmaciones contenidas en estos estados financieros y que los mismos han sido tomados fielmente de los libros de contabilidad".

CÉSAR PRADO VILLEGAS
REPRESENTANTE LEGAL

GLADYS CORONADO PORRAS
CONTADOR
T.P. 48946 -T

LEONARDO ANDRÉS CASTAÑO CRUZ
REVISOR FISCAL DE FIDUCIARIA BOGOTÁ S.A.
T.P. 122626-T
Miembro de KPMG Ltda.
(Véase mi informe del 30 de enero de 2015)